CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA.

CONTRATADA:PROVESTIR INDUSTRIA DE UNIFORMES LTDA

CNPJ: 58.959.218/0001-58

OBJETO. REGISTRO DE PREÇOS PARA CONFECÇÃO EM TECIDOS
VISANDO ATENDER TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PON-
TAL DO ARAGUAIA MT

DATA DA ASSINATURA: 01 DE ABRIL DE 2025

VALIDADE: 12 DE MESES.

VALOR GLOBAL: R$ 704.740,00 (setecentos e quatro mil, setecentos e
quarenta reais)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA.

CONTRATADA:GALLO COMERCIO E DITRIBUIDORA EIRELI,

CNPJ: 37.626.476/0001-42

OBJETO. REGISTRO DE PREÇOS PARA CONFECÇÃO EM TECIDOS
VISANDO ATENDER TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PON-
TAL DO ARAGUAIA MT

DATA DA ASSINATURA: 01 DE ABRIL DE 2025

VALIDADE: 12 DE MESES.

VALOR GLOBAL: R$ 84.373,00 (oitenta e quatro mil, trezentos e setenta
e três reais)

ALESSANDRO DOS SANTOS OLIVEIRA

PREGOEIRO MUNICIPAL

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 036/2025

CONTRATO N° 036/2025

INEXIGIBILIDADE CREDENCIAMENTO N° 003/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 008/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: MIGUEZ CLINICA MEDICA LTDA

CNPJ: 39.509.241/0001-04

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL
MÉDICO ESPECIALISTA PARA ATENDIMENTO EM CONSULTAS DE
ORTOPEDISTA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

ITEM Descrição dos Serviços Qnt Valor Un. VALOR TOTAL
1 Consultas Ortopedista 800 165,59 R$ 132.472,00

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 132.472,00 (CENTO E TRINTA E
DOIS MIL QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS).

VIGÊNCIA: 28/03/2025 A 28/03/2026

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA Nº 123/GP/2025

PORTARIA Nº 123/GP/2025 De 31 de Março de 2025.

“Concede Licença para Tratamento de Doença à Servidor(a)”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do Ara-
guaia, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, confor-

me Art. 75 e seus parágrafos, do Decreto nº 3.048 de 06/05/1999 da Pre-
sidência da República, e

Considerando o Atestado Médico apresentado ao Setor de Gestão de Pes-
soas.

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder Licença para Tratamento de Doença ao(à) servidor(a)
Necelina Sousa Lourenço Luz, por período indeterminado, até que seja
realizada a perícia do INSS, tendo seus efeitos retroativos contados de 01
de março de 2025.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, retroagindo
seus efeitos a 01 de março de 2025, revogadas as disposições em contrá-
rio.

Pontal do Araguaia, 31 de Março de 2025.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DECRETO Nº 2831

DECRETO Nº 2831, DE 01 DE ABRIL DE 2.025.

“Estabelece a modalidade de Regularização Fundiária Urbana a ser apli-
cada no núcleo urbano informal consolidado LUZIA MARIA DE MORAES
e dá outras providências.”

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do Ara-
guaia, do Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei.

CONSIDERANDO o disposto no inciso I do artigo 13 da Lei n. 13.465/
2017;

CONSIDERANDO o contido no parágrafo único do artigo 6º do Decreto n.
9.310/2018;

CONSIDERANDO as peculiaridades locais e regionais deste Município e

CONSIDERANDO a predominância por ocupações de baixa renda na área
a ser regularizada.

DECRETA:

Art. 1º. Fica adotada a modalidade “Regularização Fundiária Urbana de In-
teresse Social” – REURB-S, para o procedimento de regularização fundiá-
ria da área conhecida como LUZIA MARIA DE MORAES deste município,
requerido por este agente público e conforme procedimento administrativo
instaurado.

Art. 2º. Fica estabelecido que o enquadramento individualizado dos lotes
na modalidade classificada no artigo 1º será realizado após a conclusão do
Cadastramento Socioeconômico a ser executado pela Secretaria de As-
sistência Social.

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Pontal do Araguaia (MT), 01 de Abril de 2025.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE LICITAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2025

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 001/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA.

CONTRATADA:BRASIL ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA

2 de Abril de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.708

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 542 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar